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Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen 

23/3-2026 
 
 
Igen har vi haft et godt foreningsår – uden de store udfordringer i forhold til 
vores gode lokaler i Seniorcentret. Vi har kunnet afholde vores tirsdagsmøder 
og vores foredrag – med et ekstra lokale til kaffedrikning, og med skabe, hvor 
vi har vores ting. Det er ikke alle foreninger, der er så heldige. 
 
Vi fik lige ryddet op i baglokalet, fordi der pludselig skulle lægges nyt linoleum 
på gulvet derinde – men heldigvis var der folk nok, der ville hjælpe med både 
at rykke frem og tilbage igen, da det nye gulv var lagt. Nu tror vi på, at vi har 
fornuftige og relevante ting gemt i skabene, og ikke ’alt muligt papir’. 
 
Vi har en god gruppe på tirsdagsmøderne, rent talmæssigt. Der er plads nok 
og mulighed for snak og erfaringsudveksling, og med fine indlæg, korte og lidt 
længere. ALLE bidrag er velkomne! 
 
Vi fik igen en bevilling fra Helsingør kommunes §79, som handler om fælles-
skab for pensionister for at sige det meget bredt – og vi synes, vi har brugt 
pengene fornuftigt til ting, der kan være til glæde for alle medlemmer, der del-
tager i tirsdagsmøder og foredrag. Som alle foreninger har vi jo en gruppe af 
medlemmer, der støtter os med deres kontingent, men den slags indkøb retter 
vi mod ’dem, der deltager’. Dette tilskud har også gjort det muligt for os at ge-
nerere et overskud på årets regnskab, kan jeg måske godt afsløre, og derfor 
kan vi afsætte et beløb til markering af vores 20 års jubilæum næste år.  
 
Årets foredrag fortsatte med det lokale tema – vi har hørt om  

• Helsingør Skibsværft og dets betydning for byen 

• Den tidlige industrialisering i Tikøb kommune 

• Helsingørs forsvundne bydel på Sanden  

• Øresundstolden 
… så vi synes, at vi har bidraget godt til optakten til byens 600-års købstadsju-
bilæum i 2026.  
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Sommerudflugten afviklede vi i BLÆNDENDE vejr med besøg på Værftsmu-
seet og derefter ’Social Dining’, som det nye og meget populære restaurant-
koncept på Øresundslinjefærgerne hedder, og det blev en dejlig dag – de fleste 
havde måske besøgt Værftsmuseet før, men man får altid noget nyt med.  
 
Som nævnt sidste år tog vi efter Anders Lindbergs død kontakt til Helsingborgs 
Släktforskare- och Bygdeförening, og heldigvis var de meget interesserede i at 
samarbejde med os, således at ’Slægtsforskerdag over Öresund’ kunne gen-
opstå i oktober … vi havde en fin dag i hinandens selskab, og vi er glade for, 
at det lykkedes med en ny start. Vejret var nok det mest blæsende, vi oplevede 
i 2025, men de gæve svenskere kom alligevel over med færgen. Vi ser frem til 
at fortsætte samarbejdet. 
 
Juleafslutningen foregik i Seniorcentret med tid til hygge, mad, drikke, sange 
og en julequiz – helt, som det skal være. 
 
Stadigvæk har vi lidt svært ved at engagere os i landsforeningen, men for-
mandsklubben i Hovedstadsregionen har vi stor glæde af, og Danske Slægts-
forskeres ekspedition og bestyrelsesmedlemmer får vi god hjælp af, også med 
foredragsmuligheder. 
 
Tak til ALLE, der hjælper med bordopstilling, kaffe, brødindkøb, afrydning og 
det hele … det er det, der er fællesskab, og det, der får foreningen til at fungere. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 


